

Notatka z posiedzenia Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim w dniu 15 września 2021 roku

Posiedzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego (WRDS) w Województwie Małopolskim odbyło się w dniu **15 września 2021 roku, o godz. 13:00** w trybie wideokonferencji ze względu na pandemię koronawirusa. Obrady prowadził Pan Janusz Kowalski, Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim, Prezes Małopolskiej Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości.

Spotkanie przebiegło zgodnie z poniższym porządkiem obrad:

1. Pan Janusz Kowalski powitał Członków Prezydium. W pierwszej kolejności poinformował, że pod koniec czerwca br. zmarł członek Wojewódzkiej Rady, a wcześniej Komisji Dialogu Społecznego, Wiceprzewodniczący Rady, a w roku 2016 Przewodniczący WRDS w Województwie Małopolskim, Pan Wojciech Grzeszek. Poprosił o uczczenie jego pamięci chwilą ciszy. Następnie powitał w gronie Prezydium trzech nowych Wiceprzewodniczących: Panią Izabelę Ciemięgę, Federacja Przedsiębiorców Polskich; Pana Michała Akszaka -Okińczycza, Małopolski Związek Pracodawców Lewiatan oraz Pana Jerzego Smołę, NSZZ „Solidarność” Region Małopolski. Podkreślił, że Federacja Przedsiębiorców Polskich jest nowym podmiotem w WRDS w WM. Natomiast Panowie Akszak-Okińczyc i Smoła zastąpią dotychczasowych Wiceprzewodniczących, Panów Eugeniusza Batko i Wojciecha Grzeszka.
2. W dalszej kolejności Pan Przewodniczący omówił program posiedzenia plenarnego Rady. Poinformował, że tematem przewodnim spotkania będą planowane zmiany podatkowe a wpływy dla samorządów w kontekście założeń Polskiego Ładu. Dodał, że temat został zgłoszony przez Pana Andrzeja Zdebskiego, Wiceprzewodniczącego WRDS w WM, Pracodawcy RP, a do dyskusji zostali zaproszeni przedstawiciele Ministerstwa Finansów, Związku Powiatów Polskich oraz Urzędu Miasta Krakowa. Ponadto Pan Janusz Kowalski powiedział, że drugi tematem posiedzenia będzie stan realizacji Małopolskiej Tarczy Antykryzysowej. Przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego przedstawią trzecią odsłonę pakietu medycznego Tarczy oraz zaprezentują instrument pomocowy dla branży turystycznej.
3. W dalszej kolejności Członkowie Prezydium omówili kwestię strajku pracowników systemu ochrony zdrowia oraz projekt Polskiego Ładu. Pan Janusz Kowalski powiedział, że prześle do Członków Rady opracowanie dot. Polskiego Ładu przygotowane przez ekspertów Małopolskiej Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości.

4. Pan Janusz Kowalski powiedział, że kolejne posiedzenie WRDS w WM zaplanowane zostanie na początek listopada br. Rada zajmie się kompleksowo projektem Polskiego Ładu.
5. Pan Przewodniczący podziękował Członkom Prezydium za udział w spotkaniu.

Opracował: Wojciech Wojtasiewicz, Departament Nadzoru Właścicielskiego i Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego
w Województwie Małopolskim


Janusz Kowalski